
Stanovisko Legislativní komise AS UK ze dne 23. května 2023 
 
 
1) Řád pro zajišťování zpětné vazby od uchazečů, studentů a absolventů UK (č.j. 84/2023) 

 
I. 

Předkladatel předložil modifikaci návrhu. 
 
Usnesení:  
Legislativní komise doporučuje vzít předloženou modifikaci předkladatele za základ dalšího 
projednávání. 
 
Schváleno konsenzuálně. 

II. 

Legislativní komise AS UK se seznámila s doručenými stanovisky fakult. 
 

III. 

K návrhu byl podán pozměňovací návrh Pavla Linzera (č.j. 110/2023). 
 
Pozměňovací návrh byl konzumován modifikací předkladatele. 
 
Vzato na vědomí konsenzuálně. 
 

IV. 

Legislativní komise AS UK doporučila provést následující úpravy:  

- v čl. 8 odst. 3 nahradit slova „zda splňuje“ slovy „jak jsou naplňovány“. 

- v čl. 9 odst. 1 slova „šetření podle …“ nahradit slovy „další šetření, nevylučuje-li to jejich 
povaha“  

- čl. 9 odst. 3 má jít o schválení rektora po projednání v obou kolegiích 

- čl. 12 odst. 2 zní: „Fakulty uvedou své vnitřní a další předpisy do souladu s tímto vnitřním 
předpisem nejpozději do 30. června 2024.“ 

a následující legislativně technické opravy: 

- v čl. 2 odst. 4 vázat první výjimku na toliko na čl. 7 odst. …; poslední větu vydělit do 
samostatného odstavce 

- v čl. 8 odst. 1 nahradit slova „nespadá pod“ slovy „není šetřením podle“  

- v čl. 10 se text na začátku odst. 3 a 4 nahrazuje textem „Vedení evidence zajišťuje“   

V. 

Legislativní komise AS UK vyjádřila souhlasné stanovisko k návrhu Řádu pro zajišťování zpětné 
vazby od uchazečů, studentů a absolventů UK (č.j. 84/2023) ve znění modifikace předkladatele 
upravené na základě výsledku diskuse a s výhradou legislativně technických oprav. 
 
Schváleno poměrem hlasů 10 (pro) – 0 (proti) – 2 (zdržel/a se). 
 



2) Dílčí změna Statutu UK (č.j. 83/2023) 
 

I. 

Legislativní komise AS UK se seznámila s doručenými stanovisky fakult. 
 

II. 

K návrhu nebyly podány žádné pozměňovací návrhy. 
 

III. 

Legislativní komise AS UK vyjádřila souhlasné stanovisko k návrhu Dílčí změny Statutu UK (č.j. 
83/2022). 
 
Schváleno poměrem hlasů 12 (pro) – 0 (proti) – 0 (zdržel/a se). 


